Постановление от 12.12.2018 № 6230
О внесении изменений
в постановление Администрации

Щёлковского муниципального района
от 31.10.2018 № 5456
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
пунктом 8.1 статьи 23 Федерального Закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный Закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.10.2015
№ 255-РВ «Об утверждении стандартов по управлению многоквартирными домами в Московской области» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 31.10.2018 № 5456 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального района Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Стоимость услуг по сбору, транспортировке и утилизации (утилизация, обезвреживание и захоронение) твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора (далее – ТБО, КГМ) с 01.01.2019 исключена из платы за содержание жилого помещения в размере 5,18 руб./кв.м в связи с включением в состав платы за коммунальные услуги, оказываемые потребителям коммунальных услуг в многоквартирном доме, платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.».
1.2. Признать утратившим силу пункт 3 Постановления.

1.3. Абзац 3 Примечаний в Приложениях № 1 и № 2 к Постановлению изложить в новой редакции:

«Стоимость услуг по сбору, транспортировке и утилизации (утилизация, обезвреживание и захоронение) ТБО и КГМ в размере 5,18 руб./кв.м. с 01.01.2019 исключена из платы за содержание жилого помещения в связи с включением в состав платы за коммунальные услуги, оказываемые потребителям коммунальных услуг в многоквартирном доме, платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.
Глава Щёлковского
муниципального района                                                                         А.В. Валов